
Deliberazione della Giunta Comunale n.  15 del  18.02.2008 
 
 
  
OGGETTO: P.E.G. PROVVISORIO NELLE MORE DELL’APPROVAZI ONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 2008. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
Sentita la relazione del Sindaco  
 
CONSIDERATO che con Decreto Ministro dell’Interno del 20.12.2007 il termine di 

approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2008 è stato prorogato al 31.03.2008; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 169 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, 

sulla base del Bilancio annuale approvato dal Consiglio, la Giunta definisce il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) determinando gli obiettivi affidandoli, unitamente alle 
dotazioni necessarie, ai Responsabili dei Servizi; 

  
RITENUTO necessario, per evitare il blocco dell’attività, approvare un P.E.G. 

provvisorio che consenta ai Responsabili delle aree di P.O. lo svolgimento della normale 
gestione e ritenuto poter prorogare, fino all’approvazione del Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2008, il P.E.G. 2007 approvato con deliberazione G.C. n. 56 del 09.05.2007 e 
successive modificazioni; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI  PROROGARE per l’anno 2008, fino all’approvazione del Bilancio di previsione 
dell’anno 2008, il P.E.G. dell’esercizio 2007 così come risulta in seguito all’ultima 
variazione di Bilancio 2007; 

 
2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 163 commi 3 e 1 del T.U. n. 267/2000, l’esercizio 

provvisorio del bilancio viene automaticamente autorizzato fino al 31 marzo 2008  e durante 
detto periodo, è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore ad 
un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato e cioè il 
Bilancio di Previsione 2007 modificato con l’ultima variazione di bilancio;  
 

 
 
 

Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

 
********** 

RR/ra/cl 


